



PERÚ

Ministerio  
de la Producción

Comité de Selección

**ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO****ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2025-PRODUCE-1****EJECUCIÓN DE OBRA “CONSTRUCCIÓN DE CÁMARA FRIGORÍFICA, PATIO DE DESCARGA Y DEPÓSITO DE RESIDUOS SÓLIDOS; RENOVACIÓN DE SERVICIOS HIGIÉNICOS Y/O VESTIDORES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) MERCADO NUEVO ORIENTE DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA CUTERVO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA” - CUI N° 2643213**

El día 13 de junio de 2025, se reunieron los miembros del Comité de Selección de la Adjudicación Simplificada N° 007-2025-PRODUCE-1, designados mediante Formato de Designación de Comité de Selección N° 007-2025-PRODUCE-OGA/CS de fecha 16 de abril de 2025, conformado por las siguientes personas:

Presidente	Piero Paul Jara Vela	Titular	X	Dependencia:	Oficina de Abastecimiento
		Suplente			
Primer Miembro	Gabriela Mendoza Azpur	Titular	X	Dependencia:	Programa Nacional de Diversificación Productiva
		Suplente			
Segundo Miembro	Marco Alberto Ruiz Montoya	Titular	X	Dependencia:	Programa Nacional de Diversificación Productiva
		Suplente			

Una vez reunidos los miembros del comité de selección, se da inicio a la presente sesión, a fin de desarrollarse los siguientes puntos de la agenda:

**AGENDA:**

1. Proceder con la etapa de calificación de ofertas y otorgamiento de la buena pro.

El presidente del Comité de Selección, dio inicio a la sesión, informando que de acuerdo al artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedió con la etapa de calificación de ofertas de los postores (ver Anexo N° 05 Calificación) conforme al orden de prelación, cuyo resultado se encuentra expuesta en el acta de admisión y evaluación de ofertas, y en el reporte de desempate realizado a través del SEACE, determinándose lo siguiente:

- a. La oferta del postor **AJN INVERSIONES S.A.C.**, cumple con los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, declarándose la **primera oferta válida**, dándose su oferta como **CALIFICADA**.
- b. La oferta del postor **CONSORCIO BRIZSA (Integrado por: CONTRATISTAS GENERALES MARREROS E.I.R.L. y E&R CONSTRUCTORES E.I.R.L.)**, cumple con los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, declarándose la **segunda oferta válida**, dándose su oferta como **CALIFICADA**.
- c. La oferta del postor **CONSORCIO J&D INVERTELP (Integrado por: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DAFERME S.A.C., y J&D INVERTELP S.A.C.)**, cumple con los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, declarándose la **tercera oferta válida**, dándose su oferta como **CALIFICADA**.
- d. La oferta del postor **ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS S.A.C.**, cumple con los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, declarándose la **cuarta oferta válida**, dándose su oferta como **CALIFICADA**.



PERÚ

Ministerio  
de la Producción

Comité de Selección

Por tanto, el Comité de Selección, acuerda por unanimidad lo siguiente:

- Otorgar la Buena Pro al postor **AJN INVERSIONES S.A.C.** de la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 007-2025-PRODUCE-1 (Primera Convocatoria) EJECUCIÓN DE OBRA "CONSTRUCCIÓN DE CÁMARA FRIGORÍFICA, PATIO DE DESCARGA Y DEPÓSITO DE RESIDUOS SÓLIDOS; RENOVACIÓN DE SERVICIOS HIGIÉNICOS Y/O VESTIDORES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) MERCADO NUEVO ORIENTE DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA CUTERVO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA" - CUI N° 2643213, con un monto adjudicado de **S/ 860,454.54 (OCHOCIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 54/100 SOLES).**
- Publicar la Buena Pro del presente procedimiento de selección en el SEACE.

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los miembros del Comité de Selección de acuerdo con su contenido, se suscribe sin observaciones.

**GABRIELA MENDOZA AZPUR**  
Primer Miembro Titular

**PIERO PAUL JARA VELA**  
Presidente Titular

**MARCO ALBERTO RUIZ MONTOYA**  
Segundo Miembro Titular

ANEXO N° 05 - CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2025-PRODUCE - PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCIÓN DE OBRA “CONSTRUCCIÓN DE CÁMARA FRIGORÍFICA, PATIO DE DESCARGA Y DEPÓSITO DE RESIDUOS SÓLIDOS; RENOVACIÓN DE SERVICIOS HIGIÉNICOS Y/O VESTIDORES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) MERCADO NUEVO ORIENTE DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA CUTERVO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA” - CUI N° 2643213

CUADRO DE CALIFICACIÓN

--		KAME QUALITY S.A.C.													
EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA		S/	956,060.60												
ANTIGÜEDAD MÁXIMA		27/05/2015													
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD													EMPRESAS PROMOCIONALES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD		
N°	EMPLEADOR	N° DE CONTRATO	FECHA DE CONTRATO	DESCRIPCION DEL CONTRATO	MONTO	MONTO ACTUALIZADO	CONTRATO	CONFORMIDAD O ACTA DE RECEPCION DE OBRA O LIQUIDACION DEL CONTRATO	OTRO	EXPERIENCIA PROVENIENTE DE	OBSERVACION	CONSTANCIA DE ACREDITACION	PLANILLA DE PAGO CORRESPONDIENTE AL MES ANTERIOR A LA FECHA DE POSTULACIÓN AL PROCEDIMIENTO		
1	INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA - INIA	035-2021-INIA	24/06/2021	CONSTRUCCION DE PLANTA DE ACONDICIONAMIENTO Y ALMACEN DE CEREALES Y LEGUMINOSAS DE GRANO - EEA BAÑOS DEL INCA - CAJAMARCA	S/	-	S/	-	SI	SI	--	EXPERIENCIA CONSORCIADA, CON PARTICIPACION DE KAME QUALITY S.A.C. CON UN 40%	De la verificación de la documentación presentada en la oferta (Folios 46 al 69) , se verifica el monto contractual de S/ 1,085,491.81; y Costo Final de Obra S/ 1,143,110.47, del cual se identifica una participación en consorcio del 40%, equivalente a S/ 457,244.19  Sin embargo, la experiencia acreditada no guarda similitud con lo requerido en la definición de obras similares de acuerdo con las bases integradas, las mismas, que define como obras similares entre otros: <u>Plantas de procesamiento de alimentos, ..., almacenes o depósitos para productos congelados o refrigerados.</u>  <u>La experiencia acreditada, no cumple con la definición de obras similares.</u>	ACREDITA	ACREDITA
2	MUNICIPALIDAD DE CHUGUR - HUALGAYOC - CAJAMARCA	CB-007-2022-MDCH/OAP	20/06/2022	CREACION DEL SERVICIO DE COMERCIALIZACION DEL MERCADO CENTRAL DE ABASTOS DE CHUGUR EN EL DISTRITO DE CHUGUR - PROVINCIA DE HUALGAYOC - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA - CUI N° 2507041	S/	1,193,847.67	S/	596,923.84	SI	SI	--	EXPERIENCIA CONSORCIADA, CON PARTICIPACION DE KAME QUALITY S.A.C. CON UN 50%	De la verificación de la documentación presentada en la oferta (Folios 16 al 45), se verifica el monto contractual de S/ 1,193,847.67, del cual se identifica una participación en consorcio del 50%, equivalente a S/ 596,923.84  <u>La experiencia acreditada, si cumple con definición de obras similares</u>	ACREDITA	ACREDITA
				MONTO FACTURADO EQUIV. S/.		S/.	596,923.84						CUMPLE		
										S/.	596,923.84	DESCALIFICADO			
OBSERVACIONES:															
De los documentos que acreditan la Experiencia del Postor en la Especialidad, se considera como válida el monto de S/ 596,923.84, lo cual, no alcanza el mínimo requerido en las bases integradas, por lo que la oferta del postor KAMEQUALITY S.A.C., es DESCALIFICADA															

1	AJN INVERSIONES S.A.C.												
EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA		S/	956,060.60										
ANTIGÜEDAD MÁXIMA		27/05/2015											
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD												EMPRESAS PROMOCIONALES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD	
N°	EMPLEADOR	N° DE CONTRATO	FECHA DE CONTRATO	DESCRIPCION DEL CONTRATO	MONTO	MONTO ACTUALIZADO	CONTRATO	CONFORMIDAD O ACTA DE RECEPCION DE OBRA O LIQUIDACION DEL CONTRATO	OTRO	EXPERIENCIA PROVENIENTE DE	OBSERVACION	CONSTANCIA DE ACREDITACION	PLANILLA DE PAGO CORRESPONDIENTE AL MES ANTERIOR A LA FECHA DE POSTULACIÓN AL PROCEDIMIENTO
1	MINISTERIO DE LA PRODUCCION	003-2024-PRODUCE	4/03/2024	CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA IOARR ADQUISICIÓN DE CONTENER DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS, CONSTRUCCION DE CAMARA DE FRIGORÍFICO EN EL (LA) MERCADO MUNICIPAL N° 03, DISTRITO DE TARAPOTO, PROVINCIA SAN MARTIN, DEPARTAMENTO SAN MARTIN - CUI 2555350	S/ 704,348.14	S/ 704,348.14	SI	SI	--	--	De la verificación de la documentación presentada en la oferta (Folios 47 al 36), se verifica el monto contractual de S/ 704,348.14.  <u>La experiencia acreditada, si cumple con definición de obras similares</u>	ACREDITA	ACREDITA
2	MINISTERIO DE LA PRODUCCION	0037-2023-PRODUCE	14/08/2023	CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA IOARR RENOVACION DE SERVICIOS HIGIÉNICOS Y/O VESTIDORES; ADQUISICIÓN DE CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS; CONSTRUCCIÓN DE CÁMARA DE FRIGORÍFICO Y AMBIENTE COMPLEMENTARIO; EN EL MERCADO MODELO FLOR DE HUAGANKU DEL DISTRITO DE HUARI, PROVINCIA DE HUARI, DEPARTAMENTO DE ANCASH - CUI 2555310	S/ 833,382.25	S/ 833,382.25	SI	SI	--	--	De la verificación de la documentación presentada en la oferta (Folios 49 al 60), se verifica el monto contractual de S/ 833,382.25  <u>La experiencia acreditada, si cumple con definición de obras similares</u>	ACREDITA	ACREDITA
				MONTO FACTURADO EQUIV. S/.		S/. 1,537,730.39						CUMPLE	
										S/. 1,537,730.39	CALIFICADO		
OBSERVACIONES:													
---													



ANEXO N° 05 - CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2025-PRODUCE - PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCIÓN DE OBRA “CONSTRUCCIÓN DE CÁMARA FRIGORÍFICA, PATIO DE DESCARGA Y DEPÓSITO DE RESIDUOS SÓLIDOS; RENOVACIÓN DE SERVICIOS HIGIÉNICOS Y/O VESTIDORES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) MERCADO NUEVO ORIENTE DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA CUTERVO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA” - CUI N° 2643213

CUADRO DE CALIFICACIÓN

2	POSTOR:		CONSORCIO BRIZSA (Integrado por: CONTRATISTAS GENERALES MARREROS E.I.R.L. y E&R CONSTRUCTORES E.I.R.L.)											
EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA		S/	956,060.60											
ANTIGÜEDAD MÁXIMA		27/05/2015												
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD													EMPRESAS PROMOCIONALES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD	
N°	EMPLEADOR	N° DE CONTRATO	FECHA DE CONTRATO	DESCRIPCION DEL CONTRATO	MONTO	MONTO ACTUALIZADO	CONTRATO	CONFORMIDAD O ACTA DE RECEPCION DE OBRA O LIQUIDACION DEL CONTRATO	OTRO	EXPERIENCIA PROVENIENTE DE	OBSERVACION	CONSTANCIA DE ACREDITACION	PLANILLA DE PAGO CORRESPONDIENTE AL MES ANTERIOR A LA FECHA DE POSTULACIÓN AL PROCEDIMIENTO	
1	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IPARIA	005-2024-MDI-GM	8/07/2024	CREACION DEL MERCADO MUNICIPAL EN LA LOCALIDAD DE IPARIA - DISTRITO DE IPARIA - PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO - DEPARTAMENTO DEL CALLAO	S/ 381,369.20	S/ 266,958.44	SI	SI	--	EXPERIENCIA CONSORCIADA, CON PARTICIPACION DE CONTRATISTAS GENERALES MARREROS E.I.R.L. CON UN 70%	De la verificación de la documentación presentada en la oferta (Folios 32 al 53), se verifica el monto contractual de S/ 381,369.20, del cual se identifica una participación en consorcio del 70%, equivalente a S/ 266,958.44 <u>La experiencia acreditada, si cumple con definición de obras similares</u>	ACREDITA	ACREDITA	
2	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJABAMBA	01-2021-MPC	25/01/2021	CREACION DE MERCADO MUNICIPAL PAMPACHICA, EN EL DISTRITO DE CAJABAMBA, PROVINCIA DE CAJABAMBA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA - I ETAPA CON CUI N° 2486713	S/ 2,449,143.71	S/ 979,657.48	SI	SI	--	EXPERIENCIA CONSORCIADA, CON PARTICIPACION DE E&R CONSTRUCTORES E.I.R.L. CON UN 40%	De la verificación de la documentación presentada en la oferta (Folios 16 al 45), se verifica el monto de S/ 2,449,143.71, el cual se extrae de la Resolución de Gerencia Municipal N° 147-2022-MPC-GM que aprueba la liquidación de obra, la cual deriva de una participación en consorcio del 40%, equivalente a S/ 979,657.48 <u>La experiencia acreditada, si cumple con definición de obras similares</u>			
				MONTO FACTURADO EQUIV. S/.		S/. 1,246,615.92						CUMPLE		
										S/. 1,246,615.92	CALIFICADO			

INTEGRANTES DE CONSORCIO	PARTICIPACIÓN	APORTE DE EXPERIENCIA	OBSERVACIONES	ESTADO
CONTRATISTAS GENERALES MARREROS E.I.R.L.	50%	S/ 266,958.44	CUMPLE LAS CONDICIONES DEL CONSORCIO, CONFORME NUMERAL 1.1.14.2 CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS DEL RTM DE LAS BASES INTEGRADAS	CUMPLE
E&R CONSTRUCTORES E.I.R.L.	50%	S/ 979,657.48		

OBSERVACIONES:  
---

3	POSTOR:		CONSORCIO J&D INVERTELP (Integrado por: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DAFERME S.A.C., y J&D INVERTELP S.A.C.)											
EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA			S/	956,060.60										
ANTIGÜEDAD MÁXIMA			27/05/2015											
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD													EMPRESAS PROMOCIONALES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD	
N°	EMPLEADOR	N° DE CONTRATO	FECHA DE CONTRATO	DESCRIPCION DEL CONTRATO	MONTO	MONTO ACTUALIZADO	CONTRATO	CONFORMIDAD O ACTA DE RECEPCION DE OBRA O LIQUIDACION DEL CONTRATO	OTRO	EXPERIENCIA PROVENIENTE DE	OBSERVACION	CONSTANCIA DE ACREDITACION	PLANILLA DE PAGO CORRESPONDIENTE AL MES ANTERIOR A LA FECHA DE POSTULACIÓN AL PROCEDIMIENTO	
1	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSÉ LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO	015-2017-MDJLBYR	20/12/2017	MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL PUESTO DE SALUD LAS ESMERALDAS DISTRITO DE JOSÉ LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - AREQUIPA	S/ 2,183,424.47	S/ 1,095,500.25	SI	SI	--	EXPERIENCIA PROPORCIONADA POR EL CONSORCIADO CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DAFERME S.A.C.	De la verificación de la documentación presentada en la oferta (Folios 25 al 48), se verifica el monto contractual de S/ 2,183,424.47, del cual se identifica en la Resolución Jefatural N° 200-2019-MDJLBYR/A/GM/OAF que aprueba la liquidación de obra por un monto de S/ 2,191,000.49, del cual se identifica una participación en consorcio del 50%, equivalente a S/ 1,095,500.25  <u>La experiencia acreditada, si cumple con definición de obras similares</u>	ACREDITA	ACREDITA	
				MONTO FACTURADO EQUIV. S/.		S/. 1,095,500.25						CUMPLE		
S/. 1,095,500.25											CALIFICADO			

INTEGRANTES DE CONSORCIO	PARTICIPACIÓN	APORTE DE EXPERIENCIA	OBSERVACIONES	ESTADO
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA DAFERME S.A.C.	40%	S/ 1,095,500.25	CUMPLE LAS CONDICIONES DEL CONSORCIO, CONFORME NUMERAL 1.1.14.2 CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS DEL RTM DE LAS BASES INTEGRADAS	CUMPLE
J&D INVERTELP S.A.C.	60%	S/ -		

OBSERVACIONES:  


ANEXO N° 05 - CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2025-PRODUCE - PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCIÓN DE OBRA “CONSTRUCCIÓN DE CÁMARA FRIGORÍFICA, PATIO DE DESCARGA Y DEPÓSITO DE RESIDUOS SÓLIDOS; RENOVACIÓN DE SERVICIOS HIGIÉNICOS Y/O VESTIDORES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) MERCADO NUEVO ORIENTE DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA CUTERVO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA” - CUI N° 2643213

CUADRO DE CALIFICACIÓN

--		POSTOR:		CONSORCIO NIÑO PUMARUME (Integrado por: MACSELL CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., y DAKONG KAMET S.A.C.)											
EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA		S/	956,060.60												
ANTIGÜEDAD MÁXIMA		27/05/2015													
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD												EMPRESAS PROMOCIONALES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD			
N°	EMPLEADOR	N° DE CONTRATO	FECHA DE CONTRATO	DESCRIPCION DEL CONTRATO	MONTO		MONTO ACTUALIZADO	CONTRATO	CONFORMIDAD O ACTA DE RECEPCION DE OBRA O LIQUIDACION DEL CONTRATO	OTRO	EXPERIENCIA PROVENIENTE DE	OBSERVACION	CONSTANCIA DE ACREDITACION	PLANILLA DE PAGO CORRESPONDIENTE AL MES ANTERIOR A LA FECHA DE POSTULACIÓN AL PROCEDIMIENTO	
1	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAJAS	001-2016-MDL	3/03/2016	ELABORACION DEL EXPEDIENTE TÉCNICO EJECUCIÓN Y EQUIPAMIENTO DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE LA MICRO RED LAJAS, DISTRITO DE LAJAS, PROVINCIA DE CHOTA, REGION CAJAMARCA	S/	7,318,228.46	S/ 3,293,202.81	SI	SI	--	EXPERIENCIA PROPORCIONADA POR EL CONSORCIADO MACSELL CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., DERIVADO DE UN CONSORCIO CON PARTICIPACIÓN DE 45%	De la verificación de la documentación presentada en la oferta (Folios 50 al 77), se verifica el monto contractual foinal de S/ 7,318,228.46, el cual se extrae de la Resolución de Alcaldia N° 065-2017-MDLA/A que aprueba la liquidación de obra con saldo a favor. La experiencia acreditada deriva de participación en consorcio del 45%, equivalente a S/ 3,293,202.81 <u>La experiencia acreditada, si cumple con definición de obras similares</u>	ACREDITA	NO ACREDITA (*)	
1	MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN	026-2023-PRODUCE	15/06/2023	CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: IOARR: ADQUISICIÓN DE CONTENER DE RESIDUOS SOLIDOS PARA MERCADOS; CONSTRUCCIÓN DE CÁMARA FRIGORIFICO EN EL SUPERMERCADO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE CAJABAMBA, PROVINCIA DE CAJBAMBA, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA - CUI 2555563	S/	723,413.20	S/ 361,706.60	SI	SI	--	EXPERIENCIA PROPORCIONADA POR EL CONSORCIADO MACSELL CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., DERIVADO DE UN CONSORCIO CON PARTICIPACIÓN DE 50%	De la verificación de la documentación presentada en la oferta (Folios 35 al 49), se verifica el monto contractual de S/ 723,413.20, del cual se identifica una participación en consorcio del 50%, equivalente a S/ 361,706.60 <u>La experiencia acreditada, si cumple con definición de obras similares</u>			
1	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALGAYOC - BAMBAMARCA	24-2022-MPH-BCA-GM/GAF-SGL	14/09/2022	MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL PUESTO DE SALUD SEXE, CENTRO POBLADO HUANGAMARCA DEL DISTRITO DE BAMBAMARCA PROVINCIA DE HUALGAYOC - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA CUI 2524404	S/	857,526.51	S/ 771,773.86	SI	SI	--	EXPERIENCIA PROPORCIONADA POR EL CONSORCIADO MACSELL CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., DERIVADO DE UN CONSORCIO CON PARTICIPACIÓN DE 90%	De la verificación de la documentación presentada en la oferta (Folios 19 al 34), se verifica el monto contractual de S/ 857,526.5, del cual se identifica una participación en consorcio del 90%, equivalente a S/ 771,773.86 <u>La experiencia acreditada, si cumple con definición de obras similares</u>			
MONTO FACTURADO EQUIV. S/.							S/. 4,426,683.27						NO CUMPLE		
S/. 4,426,683.27												DESCALIFICADO			

INTEGRANTES DE CONSORCIO	PARTICIPACIÓN	APORTE DE EXPERIENCIA	OBSERVACIONES	ESTADO
MACSELL CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.	70%	S/ 771,773.86	CUMPLE LAS CONDICIONES DEL CONSORCIO, CONFORME NUMERAL 1.1.14.2 CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS DEL RTM DE LAS BASES INTEGRADAS	CUMPLE
DAKONG KAMET S.A.C.	30%	S/ -		

OBSERVACIONES:

(\*) Ambos consorciados no acreditan la planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulación al procedimiento, conforme lo establece la normatuiwa de la materia, la cual se referencia en el literal a) del numeral 91.1 del Art. 91 del Reglamento. Asimismo, el numeral 61.1 del Art. 61 del Reglamento de la Ley N° 29973, Ley General de la Persona con Dispacidad, establece: "(...) la empresa promocial de personas con discapacidad presenta ante la entidad pública contratante la constancia emitida por la Autoridad Administrativa de Trabajo que la acredita como tal, así como copia de la planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulación al proceso de contratación de bienes, servicios u obras convocado por dicha entidad (...)". Cabe señalar que, con la Integración de las Bases, mediante pliego absolutorio se brindó aclaración al respecto. Por lo que al incumplir la disposición antes señalada, la Oferta presentada por el postor CONSORCIO NIÑO PUMARUME, es DESCALIFICADA.



ANEXO N° 05 - CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2025-PRODUCE - PRIMERA CONVOCATORIA

EJECUCIÓN DE OBRA “CONSTRUCCIÓN DE CÁMARA FRIGORÍFICA, PATIO DE DESCARGA Y DEPÓSITO DE RESIDUOS SÓLIDOS; RENOVACIÓN DE SERVICIOS HIGIÉNICOS Y/O VESTIDORES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) MERCADO NUEVO ORIENTE DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA CUTERVO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA” - CUI N° 2643213

CUADRO DE CALIFICACIÓN

4	POSTOR:		ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS S.A.C.												
EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA		S/	956,060.60												
ANTIGÜEDAD MÁXIMA		27/05/2015													
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD													EMPRESAS PROMOCIONALES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD		
N°	EMPLEADOR	N° DE CONTRATO	FECHA DE CONTRATO	DESCRIPCION DEL CONTRATO	MONTO		MONTO ACTUALIZADO	CONTRATO	CONFORMIDAD O ACTA DE RECEPCION DE OBRA O LIQUIDACION DEL CONTRATO	OTRO	EXPERIENCIA PROVENIENTE DE	OBSERVACION	CONSTANCIA DE ACREDITACION	PLANILLA DE PAGO CORRESPONDIENTE AL MES ANTERIOR A LA FECHA DE POSTULACIÓN AL PROCEDIMIENTO	
1	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISACAL LUZURIAGA - PISCOBAMBA	08-2018-MPML/GM	9/11/2018	CREACIÓN DEL TEATRO MUNICIPAL DE PISCOBAMBA DEL DISTRITO DE PISCOBAMBA, PROVINCIA D EMARISCAL LUZURIAGA, DEPARTAMENTO DE ANCASH	S/	2,264,326.85	S/ 2,264,326.85	SI	SI	--	--	De la verificación de la documentación presentada en la oferta (Folios 43 al 53),se verifica el monto contractual de S/ 2,264,326.85. <u>La experiencia acreditada, si cumple con definición de obras similares</u>	ACREDITA	ACREDITA	
2	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS	243-2021-MDSM/CS-1	5/01/2022	REMEDIACIÓN DE AMBIENTE DE PREPARACIÓN Y EXPENDIO DE ALIMENTOS EN EL MERCADO MODELO DE ABASTOS EN LA LOCALIDAD SAN MARCOS, DISTRITO DE SAN MARCOS, PROVINCIA HUARI, DEPARTAMENTO ANCASH CUI N° 2500288	S/	1,238,483.16	S/ 743,089.90	SI	SI	--	EXPERIENCIA PROPORCIONADA POR EL CONSORCIADO ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS S.A.C., DERIVADO DE UN CONSORCIO CON PARTICIPACIÓN DE 60%	De la verificación de la documentación presentada en la oferta (Folios 53 al 89),se verifica el monto contractual de S/1,238,483.16, del cual se identifica una participación en consorcio del 60%, equivalente a S/ 743,089.90 <u>La experiencia acreditada, si cumple con definición de obras similares</u>			
3	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSÉ LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO	015-2017-MDJLBYR	20/12/2017	MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL PUESTO DE SALUD LAS ESMERALDAS DISTRITO DE JOSÉ LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO - AREQUIPA	S/	2,183,424.47	S/ 218,342.45	SI	SI	--	EXPERIENCIA PROPORCIONADA POR EL CONSORCIADO ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS S.A.C., DERIVADO DE UN CONSORCIO CON PARTICIPACIÓN DE 10%	De la verificación de la documentación presentada en la oferta (Folios 90 al 111),se verifica el monto contractual de S/ 2,183,424.47, del cual se identifica una participación en consorcio del 10%, equivalente a S/ 218,342.45 <u>La experiencia acreditada, si cumple con definición de obras similares</u>			
4	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE POMABAMBA	001-2022-MPP/GM	4/03/2022	CREACIÓN DEL MERCADO MODELO DE ABASTOS DEL DISTRITO DE POMABAMBA, PROVINCIA DE POMABAMBA, DEPARTAMENTO DE ANCASH	S/	5,733,144.53	S/ 5,274,492.97	SI	SI	--	EXPERIENCIA PROPORCIONADA POR EL CONSORCIADO ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS Y SERVICIOS S.A.C., DERIVADO DE UN CONSORCIO CON PARTICIPACIÓN DE 92%	De la verificación de la documentación presentada en la oferta (Folios 112 al 139), se verifica el monto contractual de S/ 5,733,144.53, del cual se identifica una participación en consorcio del 92%, equivalente a S/ 5,274,492.97 <u>La experiencia acreditada, si cumple con definición de obras similares</u>			
				MONTO FACTURADO EQUIV. S/.		S/. 8,500,252.16							CUMPLE		
											S/. 8,500,252.16	CALIFICADO			
OBSERVACIONES:															
---															

